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Haltijapedagogiikan teoria ja käytäntö, Hetkien voima, Oppi-
mishetkiä ikuiseksi muistoksi on opas, joka vie käyttäjän  syvälle 
lasten oppimisprosesseihin. Haltijapedagogiikka on enemmän 
kuin pelkkä kasvatusfilosofia. Se on pedagoginen strategia, joka 
yhdistää teorian ja käytännön tarjoamalla käytännönläheisiä 
työkaluja ja oivalluksia arjen pedagogiseen työhön ja rikastutta-
vaa sisältöä varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen auttaen opet-
tajia ja kasvattajia luomaan oppimisympäristöjä, joissa jokainen 
hetki voi muuttua kestäväksi muistoksi. Haltijoiden avulla lapset 
oppivat tunnistamaan tarpeitaan ja arvostamaan omia vahvuuk-
siaan, käsittelemään vaikeita tunteita, tekemään onnistuneita 
valintoja ja kokoamaan elämänmittaista laatumaailmaansa.

Kirja sisältää käytännön inspiroivia esimerkkejä ja aktiviteet-
teja, jotka valaisevat lasten oppimisen syvintä tarkoitusta ja tu-
kevat lapsen  oppimista ja hyvinvointia. Kirja sisältää vinkkejä  
ja strategioita, jotka auttavat kasvattajia vahvistamaan lasten 
omaa ääntä ja luovuutta. ”Haltijapedagogiikan teoria ja käytän-
tö” on täydellinen opas kaikille varhaiskasvatuksen ja esiopetuk-
sen ammattilaisille sekä inspiroiva ja käytännönläheinen opas 
kaikille, jotka haluavat tukea lasten ja nuorten kasvua ja kehitys-
tä terveellä ja kokonaisvaltaisella tavalla.

Juhani Räsänen

Juhani Räsänen on järvenpääläinen 84-vuotias kasvatustie-
teen maisteri, emeritusylitarkastaja ja oppisopimusjohtaja ja 
tietokirjailija sekä muun muassa OKM:n rahoittamien Syvien 
vahvuuksien koulu - ja kasvuyhteisöllisyyskoulun indikaattorit 
-hankkeiden kehittäjä ja toteuttaja. Hän on aikaisemmin julkais-
sut kasvatustieteen piiriin kuuluvia teoksia, jotka ovat perus-
tuneet voimaantumisen teoriaan, positiiviseen psykologiaan, 
vahvuuksien pedagogiikkaan, valinnan teoriaan ja todellisuute-
rapiaan ja oppimisen arviointiin. Tässä kirjassa hän tekee uuden 
pedagogisen avauksen suomalaiseen varhaiskasvatukseen ja 
esiopetukseen tarjoamalla syvällistä tietoa ja käytännön työ-
kaluja varhaiskasvattajille. Räsänen tuo kirjassaan esiin haltija-
pedagogiikan käsitteen, joka korostaa oppimisprosessien mer-
kityksellisyyttä ja hetkien voimakkuutta lapsen kehityksessä. 
Kirjassa yhdistyvät teoreettinen tausta ja käytännön esimerkit, 
mikä tekee siitä arvokkaan resurssin niin opiskelijoille kuin ko-
keneille ammattilaisillekin. Räsänen pyrkii inspiroimaan var-
haiskasvattajia luomaan rikasta, merkityksellistä ja laadukasta 
oppimisympäristöä. Hänen työnsä on tärkeä askel kohti entistä 
laadukkaampaa varhaiskasvatusta ja esiopetusta.



Perehdyttyäsi tähän kirjaan olet tutustunut uuteen henkilökohtaisen 
valinnan psykologiaan, jota sen luoja William Glasser kutsuu sisäisen va-
linnan teoriaksi. Teoria haastaa perinteisen ulkoisen hallinnan psykolo-
gian tradition, joka on voimakkaasti läsnä halliten politiikkaa, hallinnon 
käytäntöjä, perhe-elämää, kasvatusta ja opetusta ja valintojamme ja rat-
kaisujamme kaikkialla elämässä. Glasserin mukaan ulkoisesta hallinnas-
ta tekee erityisen haitallisen se, että uskomme siihen, vaikka se aiheut-
taa ongelmat, joita sitten yritämme ratkoa sen avulla. Valinnan teorian 
ja vahvuuspedagogiikan johtavaksi filosofiaksi valinneissa kouluissa ja 
yhteisöissä ja yrityksissä eri puolilla maailmaa keskitytään toisten kanssa 
paremmin toimeen tulemiseen, joka on niin opinnoissa menestymisen 
kuin muutoinkin kaiken onnistumisen ja kukoistuksen taustalla.

Voiko suomalainen koulu antaa laatulupauksen? Kouluelämän laatu on 
moniulotteinen rakennelma. Se heijastaa koulun kulttuuria ja asenne- ja 
emotionaalista ilmapiiriä niin opettajien ja vanhempien kuin oppilaidenkin 
hyvinvointikäsityksissä. Nämä määräytyvät kouluun liittyvien tekijöiden ja 
heidän kouluelämään osallistumisestaan saatujen kokemusten perusteella. 
On yhä enemmän todisteita siitä, että opiskelijoiden käsitykset kouluko-
kemusten laadusta vaikuttavat opiskelussa menestymiseen ja oppilaiden 
taipumukseen pysyä koulussa ja edetä oppimisen polullaan. Onnettomuu-
dekseen koulu toimii kuitenkin valtavirassa vallitsevan ulkoisen kontrollip-
sykologian periaatteiden mukaan. Kasvatuksen ihmiskäsityksen paradig-
massa nojataan edelleen ulkoisen hallinnan perinteiseen psykologiaan. 
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